

**Protokół Nr XXXI/2016**  
**z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 28 grudnia 2016 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.35

Podjęto 7 uchwał.

Stan radnych 13.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. Nr 1). Nieobecni radni: Pan Tadeusz Ładosz i Pan Ireneusz Żukowski.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025;
- w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2016 rok;
- w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;
- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027;
- w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2017 rok;

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
- w sprawie wniesienia przez Gminę Kętrzyn do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci ruchomości z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego.

5/ Podjęcie stanowiska w sprawie aktualizacji stanowiska Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 października 2016 r. w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego

6/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli kosztów utrzymania samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w Urzędzie Gminy Kętrzyn oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętrzynie

7/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli wykonania inwestycji gminnych za I półrocze 2016 r.

8/ Interpelacje i zapytania radnych

9/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

10/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23 listopada 2016 r.

11/ Sprawy różne.

#### **Ad. pkt. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 13 radnych, więc sesja jest prawomocna.

#### **Ad. pkt. 2**

Sekretarzem obrad został Radny Pan Eugeniusz Szczurko.

#### **Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił uwagę, że oferty dotyczące odśnieżania są podane w jednostkach 1km/dobę. Radny powiedział, że po raz pierwszy spotyka się z taką jednostką i zapytał co ona oznacza.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o wyjaśnienie Kierownika Referatu RGG Pana Marka Lemieszka.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, że chodzi o jednokrotne odśnieżenie 1 km drogi w ciągu doby.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał o kredyt udzielony na lata 2016-2025. Czy podana kwota 390 952 zł to jest za całą obsługę kredytu w tych latach?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, iż jest to cena na dzień otwarcia oferty, a stopa procentowa może się zmienić.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał o budynek 15c w Karolewie. Dach został zrobiony i co dalej z tym budynkiem, czy jest na niego jakiś pomysł?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że chcemy wydzielić część działki i docelowo tę część budynku wraz z działką przygotować do przetargu na sprzedaż.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał co ustalono na spotkaniu w MWiK odnośnie ceny hurtowej wody oraz czy coś się zmieniło w temacie ścieżek rowerowych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że prosił o wyznaczenie delegatów z Rady Gminy i chciałby, żeby któryś z Panów obecnych podczas tych rozmów przekazał Radzie informacje odnośnie negocjacji. Jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe na terenie powiatu kętrzyńskiego to odbyło się spotkanie z pracownikiem merytorycznym Urzędu Marszałkowskiego. Rozmowy dotyczyły możliwości finansowania naszej koncepcji. Projekt cały czas ewoluje. Jeżeli chodzi o ścieżkę Kętrzyn-Gierłoż to jest już ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej. Ścieżka ta jest prekursorem na terenie naszego powiatu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że pokłosiem tych zmian jest punkt 5 dzisiejszej sesji, tj. podjęcie stanowiska aktualizującego poprzednio podjętego stanowisko. Chodzi o to, że ta ścieżka będzie przedłużona do Parcza i wpięta w pętlę Wielkich Jezior Mazurskich.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że odbyło się spotkanie z Prezesem Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie. W ocenie Radnego dokonano dobrych negocjacji i uzyskano rabat od ceny wody kupowanej od MWiK przez Gminne Przedsiębiorstwo w wysokości 5% od aktualnej ceny, co w liczbach wymiernych wynosi 15 gr na 1 metrze przy zakupie 19 000m<sup>3</sup> wody miesięcznie. W roku 2016 kupiliśmy 243 000m<sup>3</sup> wody, a więc średnio po 20 000m<sup>3</sup>. Kupując 19 000 m<sup>3</sup> otrzymamy rabat 5% od ceny wody. Następnym próg to 25 000m<sup>3</sup> i tu zaproponowano rabat w wysokości 10%. Przy zakupach jakich dokonuje Gminne Przedsiębiorstwo raczej nie jest to realne. Ten rabat zapewne odbije się na cenie wody. Padła również propozycja ze strony Pana Prezesa odnośnie pomocy w ewentualnych inwestycjach. Według Radnego wynegocjowano dobre warunki, które przy normalnym roku zagwarantują nam rabat 5% przez większość roku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż w 2015 roku zakupiliśmy 280 000m<sup>3</sup>. W dniu spotkania zakup przez nasze Przedsiębiorstwo w 2016 roku wynosił 240 000m<sup>3</sup>, czyli zakup już nam spadł o 40 000m<sup>3</sup>. Rzeczywiście zaproponowano nam rabat 5% od 19 000m<sup>3</sup> do 25 000m<sup>3</sup>. Analizując rozbiór wody w danych miesiącach 2016 roku: styczeń 16 000m<sup>3</sup>, luty 18 000 m<sup>3</sup>, marzec 18 000 m<sup>3</sup>, kwiecień 18 670m<sup>3</sup>, maj 21 748m<sup>3</sup>, czerwiec 23 252m<sup>3</sup>, lipiec 19 360m<sup>3</sup>, sierpień 22 172m<sup>3</sup>, wrzesień 19 468m<sup>3</sup>, październik 19 350m<sup>3</sup>, listopad 19 115m<sup>3</sup> i grudzień jeszcze nie wiemy. Widać, że jest to na cienkiej linii.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że pierwsza proponowana granica od której miał być rabat wynosiła 20 000m<sup>3</sup>, udało się zejść do 19 000m<sup>3</sup>, więc jest to jakiś postęp. Podczas negocjacji padło też pytanie czy upust będzie w rozliczeniu rocznym czy miesięcznym i Prezes Świtaj poinformował, że w rozliczeniu miesięcznym.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że rok 2016 był wyjątkowo mokry, ale według zużycia, które przedstawił Pan Wójt, przez 9 miesięcy w roku mamy ten rabat zagwarantowany a przy normalnym roku ten rabat może być i przez cały rok.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż nie jest to dyktowane mokrym czy suchym rokiem. W latach ubiegłych zakup wody kształtował się na poziomie 270 000 m<sup>3</sup>. Rzeczywiście początkowo padła propozycja rabatu od zakupu powyżej 20 000m<sup>3</sup>, więc wtedy byśmy praktycznie nie załapali się na rabat.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał pismo z MWiK Sp. z o.o. w Kętrzynie dotyczące w/w spotkania i ustalonych cen wody i ścieków (zał. Nr 4).

#### **Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał**

##### **Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków na 2016 rok, zaszyły zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W załączniku nr 2 zostały ujęte 3 nowe przedsięwzięcia: budowa PSZOK, budowa placu zabaw w m. Karolewo oraz budowa świetlicy w m. Martiany.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zapytała co to za plac zabaw za kwotę 140 000 zł?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że będzie to plac zabaw w m. Karolewo w miejscu boiska asfaltowego. Na wszystkie inwestycje staramy się aplikować o środki zewnętrzne. Jeżeli chodzi o ten plac zabaw jest to Wieloletnia Prognoza Finansowa. W przypadku gdy pojawią się środki zewnętrzne, na pewno będziemy o nie się starać.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o kwotę ze sprzedaży majątku. Jaki majątek jest planowany do sprzedaży – lokale komunalne czy nieruchomości gruntowe?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jedno i drugie.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że pyta ze względu na wysoką różnicę, ponieważ na rok 2016 planowano sprzedaż majątku na kwotę 33 000 zł a na 2017 rok 150 000 zł, więc mamy około 120 000 zł różnicy. W związku z tym Radna chciałaby wiedzieć precyzyjnie z czego to wynika.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przez ten rok podjęto wiele starań, aby przeznaczyć nieruchomości do sprzedaży, były podziały i inne działania. Będzie się teraz pojawiało wiele ogłoszeń o przetargach, nie tylko na BIP urzędu ale także na portalach aukcyjnych.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Kętrzyński Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami będzie do końca grudnia składać wniosek na budowę PSZOK. Rozpatrzenie tego wniosku nastąpi najszybciej w czerwcu 2017 roku, następnie procedury przetargowe, więc sama inwestycja będzie prawdopodobnie przebiegała w 2018 roku. Radny zapytał czy można na 2018 rok przewidzieć większe środki w związku z budową PSZOK?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że teraz mamy przed sobą rok 2017, więc na chwilę obecną wybieganie naprzód nic nam nie da.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski dodał, że istotne jest także to czy dostaniemy dofinansowanie czy nie. Jeśli ono będzie, można wtedy poczynić starania, żeby taką umowę aneksować.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że termin jest sztywny, tj. PSZOK należy wybudować w ciągu roku od podpisania umowy z Narodowym Funduszem.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż kontaktowano się z firmą Codex, która to jest wykonawcą zarówno koncepcji dla Gminy Kętrzyn jak i Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami i nie dostaliśmy informacji, że wykonanie tej inwestycji w roku 2019 jest z czymkolwiek sprzeczne.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że w warunkach konkursu podano, że wykonawca ma zapewnić udział własny plus koszty niekwalifikowane czyli Vat.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/179/2016**  
w sprawie zmiany  
Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Gminy Kętrzyn na  
lata 2016-2025 ( zał. Nr 5)

**Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

Wzorem lat poprzednich na koniec roku porządkujemy budżet. Zadania inwestycyjne, które zostały zrealizowane doprowadzamy do rzeczywiście wydanych kwot. Zmniejszamy tam, gdzie jest ponad plan. Po stronie dochodów i wydatków, porządkujemy tam, gdzie przewidujemy wykonanie na koniec roku. Ogólnie wydatki inwestycyjne zmniejszyliśmy o kwotę 184 589 zł. Również w związku z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększono kwotę dochodów i wydatków o kwotę 303 798 zł, co jest przeznaczone na finansowanie zadań z ustawy o świadczeniach rodzinnych. W dziale 756 została zwiększona subwencja oświatowa o kwotę 105 007 zł, co jest podyktowane zwiększonymi kosztami na odprawy dla nauczycieli, którzy w tym roku odeszli ze szkół. Przewidywana kwota długu na koniec roku - 8 363 053 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Panią Skarbnik o omówienie kolejnej uchwały - w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż ta uchwała jest podyktowana tym, że na zadania wymienione w załączniku do uchwały mamy zawarte umowy z wykonawcami i z przyczyn leżących po stronie wykonawców tych zadań nie udało się w tym roku zrealizować. Ostateczny termin realizacji tych wydatków jest wyznaczony na koniec czerwca 2017 roku. Pieniądze na realizację tych zadań będą zabezpieczone na wydzielonym rachunku bankowym.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o zał. nr 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie. W dziale 801 04 kategoria przedszkola - kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób fizycznych wykazano kwotę 73 000 zł. Czego to dotyczy?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że osoba fizyczna prowadząca przedszkole niepubliczne, w latach ubiegłych przy likwidacji swojej działalności zwróciła otrzymaną kwotę dotacji. Po fakcie zwróciła się o zwrot tej dotacji. Gmina odmówiła zwrotu, jednakże po przeanalizowaniu

sytuacji prawnej i orzeczeń sądu w tej materii doszło do ugody, na mocy której ta dotacja została tej osobie wypłacona. Jest to dokładnie ta sama kwota, jaką ta osoba wcześniej zwróciła, bez żadnych odsetek i kosztów dodatkowych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2016 rok, a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/180/2016**  
w sprawie zmian w budżecie  
Gminy Kętrzyn na 2016 rok  
( zał. Nr 6)

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/181/2016**  
w sprawie ustalenia wykazu  
wydatków niewygasających z  
upływem roku budżetowego  
2016 oraz ustalenia planu  
finansowego tych wydatków  
(zał. Nr 7)

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że projekt uchwały przewiduje dochody w wysokości 36 933 586 zł, wydatki z budżetu na 2017 rok w wysokości 42 385 683 zł. Deficyt gminy w wysokości 5 452 097 zł, który zostanie pokryty kredytami i pożyczką w kwocie 5 452 097 zł. Przewidywana kwota długu na koniec 2017 roku – 13 815 150 zł. Wieloletnie przedsięwzięcia wykazane w załączniku nr 2

to budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), budowa placu zabaw w m. Karolewo, budowa świetlicy w m. Martiany.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że jeśli chodzi o WPF, która jest ściśle związana z uchwałą budżetową, Radna chciała zauważyć, że 2 lata temu w naszej gminie była nadwyżka budżetowa około 706 000 zł. W tej chwili planujemy deficyt 5 400 000 zł. Na koniec roku planujemy zadłużenie w kwocie 8 300 000 zł, a w WPF na koniec 2017 roku jest już 13 mln. Jest to trochę zatrważające.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż jest to Wieloletnia Prognoza Finansowa, która nie odzwierciedla w 100% budżetu. To co się pojawia w WPF wcale nie oznacza, że to będzie realizowane. Takie są zamiary i nasza wola, żeby te inwestycje były realizowane. Wójt zapytał Radnej czy proponuje żeby coś zdjąć?

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że nie jest kompetentna do wprowadzania poprawek w projekcie WPF czy budżetu. Kompetentny w tym zakresie jest sam autor – organ wykonawczy czyli Wójt. Poza tym takie rzeczy powinny być konsultowane wcześniej w komisjach, a nie teraz poprzez przekazywanie informacji na temat zadłużenia. Faktem jest, że nie wszystko może być realizowane bo nie zawsze te pieniądze unijne są do zdobycia. Radna ma nadzieję, że zostaną dołożone starania żeby je pozyskać. Radna uważa, że trzeba czasami przemyśleć sprawę, działać racjonalnie i mieć na uwadze kto później będzie te długi spłacał, mając także na uwadze spadek wpływów do gminy. Radna podkreśliła, że pewne sprawy akcentuje, co nie znaczy, że jest przeciwna inwestycjom w gminie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli było to wystąpienie informacyjne to każdy z radnych przeczytał projekt budżetu i wie co jest tam zapisane. Należy się zastanowić czy realizować czy nie, czy pozyskiwać środki czy nie pozyskiwać, ponieważ ta perspektywa pozyskania środków unijnych, która jest w tej chwili, jest w ocenie Wójta ostatnią perspektywą.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie można spłycać sprawy do tego czy pozyskiwać czy nie pozyskiwać. Dla Radnego ważne są inwestycje drogowe, dlatego też będzie głosował za tym budżetem. Trzeba korzystać z kredytów i możliwości pozyskania dofinansowania, tylko trzeba mieć na względzie, że kredyt łatwo wziąć ale trzeba mieć z czego go spłacić. Dochody z podatków rolnych maleją bo sytuacja w rolnictwie jest coraz gorsza. Pocięszające jest to, że ludzie chcą budować domy w naszej gminie. Inwestycje są ważne, ale trzeba mieć na względzie stabilność dochodów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż dochody są stabilne i sytuacja finansowa gminy jest stabilna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 7 grudnia 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027 (zał. Nr 8).

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał o 13 mln długu - ile to jest w procentach w stosunku do budżetu?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że 37,40%.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „wstrzymującymi się” i 1 głosem „przeciw” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/182/2016**

w sprawie w sprawie  
uchwalenia Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy  
Kętrzyn na lata 2017-  
2027 (zał. Nr 9)

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2017 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały przewiduje dochody na poziomie 36 933 586 zł, wydatki na poziomie 42 385 683 zł. Deficyt w wysokości 5 452 097 zł. Przychody w wysokości 7 467 770 zł, rozchody 2 015 673 zł. W projekcie uchwały zaszyły pewne zmiany. Zdjęto inwestycję pod nazwą rozbudowa sieci wodociągowej w m. Martiany na kwotę 140 000 zł oraz modernizację SUW w Nowej Różance – 205 000 zł, która to znalazła się w wydatkach niewygasających. W dziale 010 pojawiły się nowe inwestycje: rozbudowa sieci wodociągowej w m. Nakomiady – 25 000 zł, sieć wodociągowa kolonia Koczarki - 15 000 zł, rozbudowa sieci wodociągowej w m. Nowa Różanka 10 000 zł, rozbudowa sieci wodociągowej w m. Jeżewo 10 000 zł, zakup reduktora ciśnienia wody na sieci wodociągowej Czerniki-Karolewo – 20 000 zł. W dziale 600 Transport i łączność pojawiły się nowe zadania: wiata przystankowa w m. Nowa Różanka – 6000 zł, wiata przystankowa w m. Stara Różanka – 6000 zł, wiata przystankowa w m. Muławki 12 000 zł. Nowym zadaniem jest remont drogi w m. Jurki – 80 000 zł i droga dojazdowa do boiska i placu zabaw przy budynku nr 47 w m. Wopławki – 40 000 zł. Sołectwo Wopławki zabezpieczyło pierwotnie środki na wiaty, stoły do wiaty i rzeczy związane z działalnością kulturalną. Została złożona korekta do tego planu i wobec powyższego zabezpieczono środki w kwocie 20330 zł. Z budżetu gminy do wszystkich zadeklarowanych inwestycji drogowych gmina dokłada 50% z budżetu, stąd kwota 40 000 zł na to zadanie. Jest też dość istotna zmiana w załączniku dotyczącym współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego – zapisano dotację dla powiatu kętrzyńskiego w kwocie 300 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zapytał co będziemy proponować z tych 300 000 zł na współpracę z powiatem.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż już zostało to zaproponowane – droga Siemki-Linkowo-Starynia. Wniosek znalazł się na liście rankingowej i liczymy na to, że nic tu się nie zmieni. Wójt dodał, że budżet jest w głównej mierze skierowany na budowy, przebudowy i remonty dróg, na które zaplanowano około 7 mln zł.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że projekt budżetu na 2017 rok był omawiany przez Komisje Stałe w dniu 6 grudnia 2016 r. Projekt, który omawiamy dzisiaj zawiera wiele zmian i trudno na szybko zapoznać się z tym, co teraz jest proponowane.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz zwróciła się do Wójta z prośbą by na przyszłość wcześniej informować o wprowadzanych zmianach. Wprowadzono 10 nowych zadań inwestycyjnych, 5 zostało zdjętych. Wydatki inwestycyjne zwiększyły się o kwotę 137 000 zł. Radni byliby wdzięczni, gdyby w przyszłości mogli wcześniej takie zmiany omówić.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że budżet ma to do siebie, że się zmienia. Mówimy teraz o 10 pozycjach. W ocenie Wójta Radni otrzymali materiały w terminie a żadna z komisji nie zebrała się, żeby to omówić. Gdyby radni wyrazili taką wolę, Wójt wraz z pracownikami urzędu chętnie by się z radnymi spotkał i wszystkie zmiany wyjaśnił.



Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz zapytała czy na te inwestycje, które zostały ostatnio wprowadzone do projektu budżetu, były składane wnioski w terminie do 30 września 2016 r.?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że część tych inwestycji są to inwestycje z roku 2016, gdzie z różnych powodów nie udało się ich zrealizować i w związku z tym pojawiły się w tym budżecie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż nie może być tak, że wcześniej pracowaliśmy nad innym budżetem a teraz proponowany jest inny. Niemniej jednak Radny będzie głosował za tym budżetem, bo chce żeby był on realizowany. W tym miejscu Radny chciałby też zaznaczyć, że bardzo pilną sprawą jest rozstrzygnięcie przetargu na kruszywo, bo na drogach jest tragedia i kruszywo jest bardzo potrzebne, żeby na bieżąco załatać dziury.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w okresie świątecznym żwirownie nie pracują i mamy problem z dostawą kruszywa.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że miał w tym zakresie inną informację, tj. że na kruszywo został wyczerpany przetarg.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że to również jest prawda, kruszywo z przetargu się skończyło.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad projektem budżetu, po czym odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie Uchwały Budżetowej Gminy Kętrzyn na 2017 rok (zał. Nr 10).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie Uchwały Budżetowej na 2017 rok (zał. Nr 11).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2017 rok a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 11 głosami „za” , 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/183/2016**

w sprawie uchwalenia  
budżetu Gminy Kętrzyn na  
2017 rok (zał. Nr 12)

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Mirosław Tomasik z powodu nieobecności na sali obrad.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego na teren całej gminy, uchwalony w 2007 roku stoi w miejscu. Mając na uwadze dobro i rozwój gminy oraz stworzenie preferencyjnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości na terenie całej gminy, przystępujemy do sporządzenia planu na kilka działek ewidencyjnych w Karolewie. Są one zlokalizowane przy drodze wojewódzkiej prowadzącej do Giżycka. Właścicielem gruntów jest Starostwo Powiatowe w Kętrzynie. Jest to pierwszy etap inicjowany z naszej strony. Wójt wyraził nadzieję, że rozwój przedsiębiorczości na tych gruntach wpłynie na wzrost miejsc pracy na terenie naszej gminy. Przeznaczenie tych gruntów – tereny przemysłowe.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała, czy skoro jest możliwość zaplanowania mpzp dla poszczególnych działek, to czy można sporządzić plan na obręb Koczarki z zaznaczeniem, że planowany jest cmentarz czynny?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że cały czas nad tym pracujemy, upewniamy się czy rzeczywiście ten plan jest potrzebny, żeby dalej procedować sprawę cmentarza w Koczarkach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/184/2016**

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (zał. Nr 13)

**Projekt uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Kętrzyn do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci ruchomości z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zgromadzonym, że uchwała dotyczy przyczepy ciężarowej, którą gmina przejęła w 2016 roku od Państwowej Straży Pożarnej oraz przyczepy lekkiej Niewiadów. Chodzi o przekazanie majątku ruchomego, tj tych dwóch rzeczy dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXXI/185/2016**

w sprawie wniesienia przez Gminę Kętrzyn do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci ruchomości z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego (zał. Nr 14)

**Ad. pkt. 5 - Podjęcie stanowiska w sprawie aktualizacji stanowiska Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 października 2016 r. w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż Rada Gminy omawiała już ten temat, czego wynikiem było stanowisko z dnia 26 października br. Pojawiła się możliwość przedłużenia tego szlaku do Parcza, tak aby dalej spiąć szlak z pętlą Wielkich Jezior Mazurskich.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zauważył, że zawsze dodajemy zapis, że wyrażamy nadzieję, iż powiat kętrzyński również włączy się w finansowanie. W związku z powyższym Radny chciałby wiedzieć, czy są jakieś deklaracje ze strony powiatu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zmiana stanowiska polega na przedłużeniu ścieżki Kętrzyn-Gierłoż o około 2 km do m. Parcz. Wójt wyjaśnił, że powiat włączył się i przekazał kwotę 200 000 zł dla Związku Gmin Barcja na poszczególne odcinki ścieżek rowerowych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt stanowiska a następnie poddał je pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli Stanowisko w sprawie aktualizacji stanowiska Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 października 2016 r. w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego (zał. Nr 15).

**Ad. pkt. 6 - Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli kosztów utrzymania samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w Urzędzie Gminy Kętrzyn oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętrzynie**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec wyjaśniła, iż sprawozdanie przedstawi Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Radny Pan Mirosław Tomasiak.

Radny Pan Mirosław Tomasiak przedstawił protokół z w/w kontroli (zał. Nr 16).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowania przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kosztów utrzymania samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w Urzędzie Gminy Kętrzyn oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Radni 13 głosami „za” przyjęli w/w protokół.

**Ad. pkt. 7 - Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli wykonania inwestycji gminnych za I półrocze 2016 r.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec odczytała protokół z w/w kontroli (zał. Nr 17).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowania przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli wykonania inwestycji gminnych za I półrocze 2016 r. Radni 12 głosami „za” przyjęli w/w protokół.

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Tomasz Rutkowski, który opuścił salę obrad. Radny nie powrócił na sesję.

**Ad. pkt. 8 - Interpelacje i zapytania radnych**

1. Radna Pani Jadwiga Bazyluk zapytała czy w świetlicach wiejskich będą zatrudnione pracownicy i czy te świetlice będą czynne od stycznia 2017 roku?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że dołożymy wszelkich starań aby uczynić te świetlice czynnymi. Niemniej jednak będzie to podyktowane procedurą pozyskania środków z urzędu pracy, więc może zaistnieć sytuacja kilkutygodniowej przerwy w funkcjonowaniu świetlic.

2. Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż Rejon Dróg w Kętrzynie rozpoczął łatanie dziur w drogach w Nakomiadach, ale szybko skończyli bo podobno zabrakło na ten cel materiału i nie załatano dziur w stronę szkoły. Ponadto Radna chciałaby poruszyć sprawę drogi powiatowej w m. Godzikowo, która jest w bardzo złym stanie, rozjeżdżona przez ciężki sprzęt.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż przyjął słowa Radnej do wiadomości. Zarówno w jednym jak i w drugim przypadku są to drogi powiatowe, niemniej jednak Wójt spotka się z kierownikiem Rejonu Dróg i wyjaśni co się stało, że przerwano te prace.

3. Radna Pani Agnieszka Roszig przypomniała, iż na poprzedniej sesji złożyła zapytanie odnośnie upubliczniania protokołów z kontroli przeprowadzonych w Urzędzie Gminy przez Komisję Rewizyjną i podmioty zewnętrzne na BIP urzędu. W dniu 1 grudnia 2016 r. Radnej udzielono odpowiedzi, iż takie protokoły będą umieszczane stopniowo, począwszy od miesiąca grudnia. Radna z przykrością stwierdza, iż do dnia dzisiejszego upubliczniono tylko 1 protokół z 2005 roku. Pan Wójt i Pani Sekretarz wcześniej wyjaśniali, iż starsze protokoły wymagają odszukania w archiwum, jednakże opublikowanie protokołów bieżących nie powinno stanowić problemu, tym bardziej, że Rada Gminy przegłosowała, żeby było to czynione.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż rzeczywiście są w tym zakresie pewne zaległości i zapewnił, że te protokoły będą sukcesywnie pojawiały się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Radna Pani Agnieszka Roszig poprosiła Radę o określenie terminu publikacji tych protokołów, jak również określenie terminu sporządzenia regulaminu zamówień publicznych. Da to Radzie możliwość sprawdzenia czy wnioski zostały wykonane. Radna dodała, że przegłosowano aby upublicznnić protokoły z kontroli co najmniej z bieżącej kadencji, natomiast jeżeli chodzi o to

jak daleko wstecz to jest to wola Wójta z ilu to będzie lat. W zakładce kontrole są wyszczególnione kontrole bieżące oraz archiwum.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż podkreśla, że w protokole z kontroli Komisja Rewizyjna użyła sformułowania „co najmniej z bieżącej kadencji”. W związku z powyższym rozpoczęto proces publikacji protokołów od 2005 roku i będą one wstawiane na BIP sukcesywnie rok po roku. Wójt zaznaczył, że w poprzednich latach nic nie było upubliczniane.

4. Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał kiedy będzie przetarg na kruszywo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pana Marka Lemieszka o wyjaśnienie kiedy fizycznie możemy przystąpić do procedury przetargowej na dostawę kruszywa.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek odpowiedział, że nie poda dzisiaj konkretnej daty, ale przetarg ten powinien odbyć się w styczniu.

Radny Pan Mirosław Tomasik zaapelował, żeby jak najszybciej zająć się procedurą przetargową, bo sytuacja na drogach w gminie jest tragiczna.

5. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż słyszał, że powiat stworzył jednostkę, która ma być odpowiedzialna za odśnieżanie dróg. Do tej pory jeśli pług np. jechał na Katkajmy, to musiał po drodze odśnieżyć drogę powiatową. Radny chciałby w związku z tym zapytać czy z odśnieżaniem dróg będziemy teraz czekać aż przyjedzie powiat i odśnieży swoje drogi, a później będziemy odśnieżać nasze odnogi od drogi powiatowej czy może powiat dołoży nam jakieś pieniądze do odśnieżania?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że po raz pierwszy słyszy, że takie są zamysły powiatu, ale nie bardzo rozumie o co chodzi Radnemu, ponieważ zawsze drogi powiatowe były odśnieżane przez Zarząd Dróg.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż chodzi o to, że aby dojechać do drogi gminnej w celu odśnieżenia, to trzeba przejechać drogą powiatową, dlatego Radny pyta, czy powiat to wszystko sam odśnieży czy nam dołoży jakieś środki na ten cel.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał Panią Skarbnik czy kiedykolwiek otrzymaliśmy środki z powiatu na odśnieżanie?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że powiat nigdy nie transferował do nas żadnych pieniędzy z tytułu odśnieżania dróg.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że może powinien zacząć transferować. Sprawę należy unormować, bo siłą rzeczy odśnieżamy też drogi powiatowe, bo inaczej nie da się do dróg gminnych dojechać, więc może niech nam powiat da np. około 8% pieniędzy, które przeznacza na odśnieżanie dróg powiatowych na terenie gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż w związku ze słowami Radnego Pana Mirosława Tomasika, jeżeli taka jest wola radnych, to prosi o oddelegowanie przedstawicieli Rady Gminy celem negocjacji ze Starostą Kętrzyńskim, a Wójt zobowiązuje się do zorganizowania spotkania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że zanim kogoś oddelegujemy, najpierw należy dokładnie rozpoznać temat.

6. Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała Wójta czy w Urzędzie Gminy odbyła się kontrola z NIK, w związku z wnioskiem Rady o przeprowadzenie kontroli w zakresie oceny zatrudnienia w Urzędzie Gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż nie kojarzy takiej kontroli, niemniej jednak jeżeli Rada uważa to za stosowne, może ponaglić NIK o przeprowadzenie takiej kontroli.

#### **Ad. pkt 9 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że na poprzedniej sesji Radna Pani Agnieszka Roszig składała 3 zapytania. W temacie zapytania dotyczącego publikowania protokołów z kontroli Radna wypowiedziała się w poprzednim punkcie porządku obrad. Przewodniczący zapytał czy Radna chce odnieść się do odpowiedzi na zapytania dotyczące cmentarza w Koczarkach oraz złożenia do prokuratury zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na założeniu lub posługiwaniu się urządzeniem podsłuchowym w pok. nr 11 w Urzędzie Gminy Kętrzyn?

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż temat cmentarza był już poruszany w punkcie dotyczącym podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Pan Wójt wyjaśnił, że będzie sprawdzał jakie są możliwości, czy jest potrzebny plan czy nie.

W temacie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa Radna wyjaśniła, iż otrzymała informację, iż takie zawiadomienie zostało w prokuraturze złożone w dniu 19.02.2016 roku, a więc po 4 miesiącach od zaistnienia tego procederu, który miał miejsce na przełomie września i października 2015 roku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że zawiadomienie złożono niezwłocznie po ujawnieniu tego procederu.

Radna Pani Agnieszka Roszig zauważyła, iż nie ma tego w odpowiedzi.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski polecił Pani Sekretarz uzupełnienie udzielonej odpowiedzi.

#### **Ad. pkt. 9- Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 23 listopada 2016 roku**

##### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

#### **Ad. pkt. 10 – Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

- Pismo z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie z prośbą o rozpatrzenie możliwości podjęcia uchwały wyrażającej sprzeciw wobec proponowanych zmian w prawie ochrony środowiska.

Przewodniczący wyjaśnił, iż w/w pismo przekaże do rozpatrzenia Komisjom Stałym;

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż po raz kolejny wpłynęło pismo dotyczące poparcia 4 uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzeń Wielki, Radę Gminy Dąbrowa, Radę Gminy Komprachcice oraz Radę Miejską w Prószkowie w sprawie zmian granic w/w gmin i przyłączenia części ich terenów do miasta Opola.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz złożył wszystkim najlepsze życzenia z okazji Nowego Roku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski również życzył zebranych wszystkiego najlepszego oraz podziękował za dobrą, merytoryczną współpracę w mijającym roku.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.00. Protokół zawiera 15 stron i 17 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz